
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 44(4281)  
2019 m. spalio 28 d. – lapkričio 3 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
DOKUMENTACIJA. KNYGOS. RAŠTIJA. AUTORYSTĖ 

  
Lietuvos spaudos statistika [Elektroninis išteklius] / Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 

Informacijos mokslų departamentas ; atsakingoji redaktorė Nijolė Bliūdžiuvienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo biblioteka, 2019. – ISSN 1822-3028 

2018 / sudarytojos Rita Markevičienė, Laima Tamulynienė. – 2019. – 1 pdf failas (45 p.) : spalv. diagr. 
Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/item.php?item=lietuvos_spaudos_sta_2018_--.pdf&type=issue 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Informacijos mokslai = Information sciences : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: 
vyriausioji redaktorė Zenona Atkočiūnienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1392-0561 

T. 83 (2018). – 2019. – 180, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
  

Langas į žydiškąjį Vilnių = A window on Jewish Vilna : iš Michailo Duškeso Lietuvos judaikos rinkinio / 
[sudarytojai Michailas Duškesas, Lara Lempertienė] ; [į anglų kalbą vertė Lara Lempertienė]. – [Vilnius] : Inter Se, 
[2019]. – 44, [4] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-9955-548-62-1 

 
Vakarykščio pasaulio atgarsiai : mokslinių straipsnių rinkinys, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 100-osioms 

metinėms / [sudarytojai Margarita Matulytė, Romualdas Juzefovičius, Rimantas Balsys]. – Vilnius : Lietuvos dailės 
muziejus : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2018. – 415, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-
609-426-124-4 (įr.) 

 
BIBLIOTEKININKYSTĖ 

  
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 100 / [sudarytojos Jūratė Bičkauskienė, Vaiva Markevičiūtė] ; 

[teksto autorės Vaiva Markevičiūtė, Jarda Paukštienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 
2019. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-405-184-5 

 
Savivaldybių viešųjų bibliotekų fondų sistema [Elektroninis išteklius] : tyrimo medžiaga ir rekomendacijos / 

Laima Kutiščeva, Genovaitė Ivaškevičienė ; Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, Informacijos mokslų 
departamentas. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2019. – 1 pdf failas (182 p.) : spalv. 
diagr.. – ISBN 978-609-405-176-0 

Prieiga per internetą: http://eia.libis.lt/show.php?item=savivaldybiu_viesuju 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Atia, suskiai! : 33 minčių išvarymo dienos / Eva Tombak. – Vilnius : E. Tombak : V. Tombak, 2019. – 222, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-475-384-8 (įr.) 

 
Dvylika taisyklių, kaip kurti santykius / Gary Chapman, Shannon Warden ; iš anglų kalbos vertė Živilė 

Andriūnienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 220, [4] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3876-2 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/
http://eia.libis.lt/item.php?item=lietuvos_spaudos_sta_2018_--.pdf&type=issue
http://eia.libis.lt/show.php?item=savivaldybiu_viesuju


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Eik su vilku : [išlaisvink intuiciją, pasitikėjimą ir vidinę galią] / Jonathan Hoban ; iš anglų kalbos vertė Audronė 
Gendvilienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 197, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3853-3 

 
Pakeliui su savimi / Lavija Šurnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 287, [1] p.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-

609-01-3870-0 
 
Pasimatymai su nušvitimu : [kaip nustoti ėjus dvasiniu keliu ir pradėti gyventi] / Olegas Lapinas, Dalia Lapinienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 188, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3869-4 
 
Psichologija = Psychology : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius 

Gintautas Valickas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – ISSN 1392-0359 
T. 58 (2018). – 2018. – 147, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 
 
Vaikystės šešėliai / Žydrūnas Sadauskas. – [Vilnius] : [Baltijos kopija] ; Kaunas : Ž. Sadauskas, 2019. – 223, [1] p.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-417-182-6 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Religija ir kultūra : mokslo darbai / Vilniaus universitetas, Filosofijos fakultetas ; redaktorių kolegija: vyriausioji 

redaktorė Rita Šerpytytė ... [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2018-2019. – ISSN 1822-4539 
T. 16/17 (2015). – 2018. – 164, [1] p..– Tiražas 100 egz. 
T. 18/19 (2016). – 2019. – 139, [2] p..– Tiražas 100 egz. 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Skambantis molis : dainų šventės ir Justino Marcinkevičiaus trilogija kaip sovietinio lietuviškumo ramsčiai / 
Nerija Putinaitė. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai : Lietuvių katalikų mokslo akademija, 2019. – 407, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-609-8163-18-6 
 

POLITIKA 
  

Lietuvos taika Šveicarijoje / Vytautas Landsbergis. – Vilnius : Baltijos kopija : Tėvynės sąjunga-Lietuvos 
krikščionys demokratai, 2019. – 64 p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-417-183-3 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Ekonomika = Economics : research papers / Vilnius University ; editorial board: editor-in-chief Algirdas Miškinis … [et 

al.]. – Vilnius : Vilnius University Press, 2018. – ISSN 1392-1258 
Vol. 97(2) (2018). – 2018. – 121, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 150 egz. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Išsigimę teismai, sužlugdyta valstybė / Aldona Meilutytė. – [Vilnius] : [V. Valos individuali veikla] : Lietuvos 
visuomenės taryba, 2019. – 285, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-96090-0-3 

 
Lietuvos narystė Europos Sąjungoje : atskaitos taškai ir judėjimo kryptys : straipsnių rinktinė / Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerija ; [sudarytojas Laurynas Peluritis]. – Vilnius : Naujasis židinys-Aidai, 2019. – 155 p. : 
iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-8163-17-9 

 
Teisė : Vilniaus universiteto teisės žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: atsakomasis redaktorius 

Gintaras Švedas … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2019. – ISSN 1392-1274 
T. 110 (2019). – 2019. – 179, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
T. 111 (2019). – 2019. – 273, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 

President of the fallen : [biography of Jonas Žemaitis] / Nijolė Gaškaitė-Žemaitienė ; [translated by UAB 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

„Dokana“]. – Vilnius : Genocide and Resistance Research Centre of Lithuania, 2019. – 399, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8037-83-8 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Acta paedagogica Vilnensia : mokslo darbai / Vilniaus universitetas ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė 

Irena Stonkuvienė … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – ISSN 1392-5016 
T. 41 (2018). – 2018. – 138, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz. 

 
Sumanioji edukacija vaikų žaidimuose : metodinė priemonė / Sigita Burvytė ; Vytauto Didžiojo universitetas, 

Švietimo akademija, VšĮ „Vaikų ugdymas“. – Vilnius [i.e. Gilužiai, Vilniaus r.] : Vaikų ugdymas, 2019. – 147, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-95882-1-6 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Einšteino biografija / Brian Clegg ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 95, 

[1] p. : iliustr.. – (Biografija : 50 faktų apie genijaus gyvenimą). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07001-4 
 
Pasaulio pažinimas : tyrimai, užduotys, informacijos paieška : [užduočių sąsiuvinis] 1 klasei / Jurgita Blažienė, 

Andželika Padarauskienė ; [dailininkė Laima Zulonė]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 51, [2] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06876-9 

 
Požeminiai Neptūno valdų labirintai : geologų mintys apie Žemės raidą ir vandenį jos gelmėse / Vytautas 

Juodkazis. – Vilnius : [V. Juodkazis], 2018. – 605, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-475-
174-5 (įr.) 

 
MEDICINA 

  
Su skrandžio rūgšties sekrecija susijusių ligų ir Helicobacter pylori infekcijos gydymas : mokomoji priemonė / 

Laimas Virginijus Jonaitis, Juozas Kupčinskas, Gediminas Kiudelis ; Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Medicinos 
akademija, Gastroenterologijos klinika. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2019. – 35, 
[1] p. : schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-623-9 

 
Vaikų kochlearinė implantacija Lietuvoje: rezultatai, iššūkiai, rekomendacijos : informacinis biuletenis / 

Eugenijus Lesinskas, Daumantas Stumbrys, Jurga Mataitytė-Diržienė, Jekaterina Byčkova. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2019. – 11, [1] p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-07-0275-8 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  
Lietuvos žmonėms – sava šiluma : šilumininkų indėlis į Lietuvos energetinę nepriklausomybę per 20 metų : 

1998–2018 / [Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija]. – [Vilnius] : [Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija], [2018]. – 239, [1] p. : 
iliustr., diagr., portr., žml.. – (Įr.) 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

  
Paveldo sodai. Veislių katalogas = Vēsturiskie dārzi. Šķirņu katalogs = Heritage gardens. Cultivar catalogue / 

[Kviklys D., Gelvonauskienė D., Karklelienė R. ... [et al.] ; Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centras, Dārzkopības 
institūts. – Babtai, Kauno r. : Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro filialas Sodininkystės ir daržininkystės institutas, 
2019. – 175, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-828-35-8 (įr.) 

 
Sūduvos girios : Sūduvos girių ir miškų ūkio istorinė apžvalga / Algirdas Brukas, Romualdas Deltuvas, Romualdas 

Mankus ; [sudarytojas Algirdas Brukas]. – Kaunas [i.e. Akademija, Kauno r.] : Muzikos fiesta, 2019. – 319, [1] p. : iliustr., 
portr., žml.. – ISBN 978-609-96112-0-4 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

Daugiabučių namų valdymas : praktinis vadovas daugiabučių namų savininkų bendrijoms, butų ir kitų patalpų 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

savininkams : kylančių ginčų klausimai / Mantas Gerdauskis ; Advokatų profesinė bendrija „Adlex“. – [Kaišiadorys] : 
Printėja, 2019. – 94 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-445-484-4 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Briedis kopose = Elch in den Dünen : iš Rytprūsių krašto muziejaus rinkinių : paroda, 2019 m. spalio 25–gruodžio 

8 d. [Klaipėda] : [katalogas] / Lietuvos dailės muziejus, Rytprūsių krašto muziejus ; [vertėjai Kristina Jokubavičienė, 
Markus Roduner]. – [Vilnius] : Lietuvos dailės muziejus, 2019. – 1 lankstinys (6 p.) : iliustr. 

 
Eva Kubbos: tarp horizontų : tapyba, grafika : parodos katalogas [2018–2019, Vilnius] / [sudarytoja Ilona 

Mažeikienė] ; [vertėjos Aušra Simanavičiūtė, Birutė Pankūnaitė, Justė Janulevičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos dailės 
muziejus, 2019. – [120] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-426-131-2 

 
Gyvenimas su fotoaparatu : Vytauto Žemaičio 70-mečio jubiliejui / Ona Trepuilaitė-Virginavičienė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2019. – 35, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-482-0 
 
Melė : [comics] / [developed and illustrated by Tomas Mitkus] ; The State Patent Bureau of the Republic of 

Lithuania, Studio Mitkus. – [Kaišiadorys] : Printėja, [2019]. – 18, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-478-3 
 
Melė : [komiksas] / [sumanė ir iliustravo Tomas Mitkus] ; Lietuvos Respublikos valstybinis patentų biuras, Studio 

Mitkus. – [Kaišiadorys] : Printėja, [2019]. – 18, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-445-479-0 
 
Miesto gamta: pradedant Vilniumi = Citynature: Vilnius and beyond : [parodos katalogas, 2017 m. vasario 3 d. – 

kovo 19 d., Nacionalinė dailės galerija, Vilnius] / [sudarytojai Vytenis Burokas, Vitalij Červiakov, Eglė Mikalajūnė, Eglė 
Nedzinskaitė] ; [vertėjai Emilija Ferdmanaitė, Vaidas Gecevičius, Julija Gulbinovič ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos dailės 
muziejus : Architektūros fondas, 2019. – 3 broš. (145 p.) : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-426-127-5 

 
Petras Repšys. Piešiniai = Petras Repšys. Drawings : [parodos katalogas, 2019, Vilnius] / [sudarytojos ir tekstų 

autorės] Kristina Kleponytė-Šemeškienė, Jurga Minčinauskienė ; [vertėja Daina Valentinavičienė]. – Vilnius : Vilniaus 
grafikos meno centras, [2019]. – 205, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-796-11-4 

 
Po Italijos saule : XVIII a.–XX a. pirmos pusės Lietuvos dailininkai Italijoje. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 

2019. – 2 d.. – (Įr.) 
D. 1 : istorinė apžvalga, katalogas / [sudarytojos Dalia Tarandaitė, Rūta Janonienė, Giedrė Jankevičiūtė] ; 

[katalogo aprašų autorės Dalia Tarandaitė, Rasa Adomaitienė, Rima Rutkauskienė]. – 2019. – 375, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-128-2 

D. 2 : albumas / [sudarytojos ir aprašų autorės Dalia Tarandaitė, Rūta Janonienė, Giedrė Jankevičiūtė]. – 2019. – 
263, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-129-9 

 
Šveicarijos prieglobstyje. Juzefos Katiliūtės ir Gabrieliaus Stanulio kūryba = Finding refuge in Switzerland. The 

creative work of Juzefa Katiliūtė and Gabrielius Stanulis : parodos katalogas [2019, Vilnius] / [sudarytoja ir tekstų 
autorė Nijolė Nevčesauskienė] ; [vertėjai Paulius Balčytis, Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 
2019. – 207, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-426-126-8 

 
Terra Australis incognita : lietuvių menininkai Australijoje / [sudarytojos Ilona Mažeikienė, Regina Urbonienė] ; 

[vertėja Aušra Simanavičiūtė]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2019. – 349, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-426-130-5 (įr.) 

 
Varėnos kraštas : kūrybos versmės : [albumas] / Valentinas Algirdas Kaliūnas ; [sudarytojas Antanas 

Andrijauskas]. – Vilnius : Bitutės ; [Punskas] : Aušra, 2019. – 165, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9986-439-54-7. – 
ISBN 978-83-65342-80-5 (įr.) 

 
Vilnius dailėje, 1939–1956 = Vilnius in art, 1939–1956 : parodos katalogas [2019, Vilnius] / [sudarytoja Rima 

Rutkauskienė] ; [vertėja Irena Jomantienė]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2019. – 287, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-609-426-132-9 (įr.) 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Lietuvių kalba : pasitikrinamieji darbai 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 
Kasperavičienė. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 87, [1] p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 12 000 egz.. – ISBN 
978-5-430-06932-2 

 
Lietuvių kalba : skaitiniai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė ; 

[iliustruotoja Rasa Joni]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – 63, [2] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, 
ISSN 2424-5763). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06618-5 

 
Lietuvių kalba : skaitiniai 4 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019. – 60, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-5-430-
06933-9 

 
Lietuvių kalba : [vadovėlis 8 klasei] / Asta Kibildienė, Audronė Janickienė, Ingrida Visockienė, Auksė Pukinskienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2019-    . – (Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2019. – 156, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-06922-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Berniukas nuryja visatą : romanas / Trent Dalton ; iš anglų kalbos vertė Povilas Gasiulis. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 525, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-114-3 (įr.) 

 
Diena, kai įvyko nelaimė : [psichologinis trileris] / Nuala Ellwood ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2019. – 318, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-304-6 (įr.) 
 
Drugelis : [romanas] / Henri Charrière ; iš prancūzų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Alma littera, 

2019. – 586, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-3861-8 (įr.) 
 
Einu veidu į saulę : eilėraščiai / Ona Gražina Maleravičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 32, [1] p.. – Tiražas 

50 egz.. – ISBN 978-609-445-485-1 
 
Geležinė Stalino pirštinė : romanas / Herkus Kunčius. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 

407, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-110-5 (įr.) 
 
Ir : 123 eilėraščiai / Aidas Marčėnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 164, [8] p.. – Tiražas 

1000 egz.. – ISBN 978-609-480-108-2 
 
Išsiduosi. Balsu / Vanda Juknaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 282, [2] p. : iliustr.. – 

Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-39-242-2 (įr.) 
 
Kas šokdina mūsų Lietuvą? : kasdieninių tautiečio maldelių knyga : [epigramos] / Leomajus ; [iliustravo 

Valentinas Ajauskas]. – [Vilnius] : [L. Stanevičius], [2018]. – 122, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-229-2 
 
Kol mirtis mus išskirs : romanas / Mary Higgins Clark ir Alafair Burke ; iš anglų kalbos vertė Renata Valotkienė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 270, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-3780-2 (įr.) 
 
Kregždės bokštas : [romanas] / Andrzej Sapkowski ; iš lenkų kalbos vertė Vidas Morkūnas. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 454, [1] p.. – Tiražas 1600 egz.. – ISBN 978-609-01-3872-4 (įr.) 
 
Lyrika plius : papasakok man eilėraštį… / sudarytojas Kęstutis Navakas. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 217, [1] p.. – 

Tiražas 1300 egz.. – ISBN 978-609-01-3842-7 
 
Literatūra : [vadovėlis 8 klasei] / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė, Dalia Švažienė. – Kaunas : Šviesa, 2019-    . – 

(Atrask, ISSN 2351-5198) 
D. 1. – 2019. – 167, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-5-430-06927-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Meilės prekeiviai : [romanas] / Yossi Avni-Levy ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : Sofoklis, 2019. – 
383, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-306-0 (įr.) 

 
Minčių suktinis : poezija / Aldona Ivaškevičiūtė-Blažienė. – 3-iasis papild. leid.. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 

282, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-474-5 
 
Mitų ir sapnų šalis / Regina ; [iliustracijos Teresės Beitienės]. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 78, [2] p. : iliustr.. – 

Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-445-488-2 (įr.) 
 
Povo turgelis : [romanas] / Jojo Moyes ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 462, 

[2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-13-845-7 (įr.) 
 
Praeities duris atvėrus… : eilėraščiai / Julija Galbuogienė. – Kaišiadorys / Jurbarkas [i.e. Kaišiadorys] : Printėja, 

2019. – 109, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 70 egz.. – ISBN 978-609-445-480-6 
 
Pro laiko langus : [eilėraščiai] / Vanda Dūdienė ; [iliustracijos – autorės karpiniai]. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 

75, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 11 egz.. – ISBN 978-609-445-489-9 
 
Ri Džinė : romanas / Shin Kyung-sook ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2019. – 446, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-8233-60-5 (įr.) 
 
Smagu gyventi Lietuvoj, arba Trumposios pasakėlės : [epigramos] / Leopoldas Stanevičius ; [iliustravo Valentinas 

Ajauskas]. – [Vilnius] : [L. Stanevičius], [2018]. – 146, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-475-228-5 
 
Sūduvos neišsenkančios versmės : almanachas / Vilkaviškio rajono literatų klubas „Seklyčia“. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2019. – 159, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-445-483-7 (įr.) 
 
Sūpavimas : beveik dienoraščiai / Gintaras Bleizgys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 367, 

[1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-111-2 (įr.) 
 
Šekspyro biografija / [Viv Croot] ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė Giedraitytė]. – Kaunas : Šviesa, [2019]. – 95, 

[1] p. : iliustr., žml.. – (Biografija : 50 faktų apie genijaus gyvenimą). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07002-1 
 
Tapk ragana (jei nori) : romanas / Lavisa Spell. – [Patašinė, Marijampolės r.] : Lietuvių laisvalaikio literatūros 

lyga, [2019]. – 343, [1] p.. – ISBN 978-609-96093-2-4 
 
Tėvynę savo meile apkabinsiu : poezija / Irutė Matažinskaitė-Lazickienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 134, [2] p.. – 

ISBN 978-609-445-477-6 (įr.) 
 
Toliau nei vandenynas : romanas / Narius Kairys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 279, [1] p.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-112-9 
 
Visa tai buvo, buvo, buvo… : eilėraščiai / Petras Zlatkus ; [iliustracijų autorė Oksana Pavlova]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2019. – 90, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-445-481-3 
 
Žiema : [romanas] / Ali Smith ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2019]. – 315, [1] p.. – ISBN 978-609-480-115-0 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

1 minutės pasakaitės prieš miegą / [tekstas: Anna Casalis] ; [iš italų kalbos vertė Ina Jakaitė] ; [iliustracijos: Matt 
Wolf]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 40, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3883-0 (įr.) 

 
Kakė Makė ir Dantukų fėjos puota : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – [34] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2478-9 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Mėjos angelas : [romanas] / Melvin Burgess ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 
191, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3829-8 (įr.) 

 
Nenuorama Dorė skrajoja padebesiais / Abby Hanlon ; [iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė]. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 146, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3892-2 (įr.) 
 
Vilkolakio paslaptis : [apysaka] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla, [2019]. – 197, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-113-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Advento kalendorius : 24 kūrybinės idėjos visai šeimai / [Lina Matiukaitė, Ieva Kilienė] ; [dailininkė Eidvilė 
Viktorija Buožytė]. – 1-asis leid., 2019 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2019. – [26] lap. : iliustr.. – (Skaičių pasakos). – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06900-1 

 
Aš myliu Lietuvą : [veiklos knyga su lipdukais!] : [5–7 metų vaikams] / [užduotis rengė Daiva Gedvilienė] ; 

[iliustravo Jurga Šarmavičiūtė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3846-5 

 
ARCHEOLOGIJA 

 
Archaeologia Lituana : mokslo žurnalas / Vilniaus universitetas ; redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius 

Algimantas Merkevičius … [et al.]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2018. – ISSN 1392-6748 
T. 19 (2018). – 2018. – 226, [1] p. : iliustr., portr., žml.. – Tiražas 100 egz. 
 

KRAŠTOTYRA 
  

Iš Paprūsės : Kybartai atsiminimuose : Pasaulio kybartiečių draugijos leidinys / Vytautas Jakelaitis ; tekstą 
spaudai parengė Violeta Mickevičiūtė. – 2-asis leid.. – Vilnius : Homo liber, 2019. – 103, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-446-109-5 (įr.) 

 
Makniūnai / Vladas Ulčinskas. – Vilnius : [Baltijos kopija], 2019. – 255, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 

978-609-417-180-2 
 
Semeliškės istoriniuose šaltiniuose ir kraštiečių atsiminimuose / [sudarė Aldona ir Pranas Jaskučiai, Teresė 

Janina Zaparackienė, Juozas Benecijus Ignatavičius, Loreta Karalevičienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 72, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-445-476-9 

 
GEOGRAFIJA 

  
Žuvėdra, pamok Jordanijai! : Lietuva, Jordanija, Izraelis / Bakūžė Samanota. – Vilnius : Baltijos kopija, 2019. – 

223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-417-181-9 
 

BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 
  

Giminės takais : dokumentinė apybraiža / Mykolas Kručas. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 150, [1] p. : iliustr., 
faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-475-2 

 
ISTORIJA 

  
Kretingos istorijos bruožai / Julius Kanarskas. – Kaunas : V3 studija, 2018. – 395, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8077-74-2 (įr.) 
 
Vilnius, 1915 : diena po dienos / Michał Brensztein, Czesław Jankowski, Vasilij Kravkov ... [et al.] ; [sudarė 

Norbertas Venckevičius] ; [vertėjai Vidas Morkūnas, Leonardas Vilkas, Vitalijus Michalovskis]. – Vilnius : Briedis, 2019. – 
229, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – (I pasaulinis karas, ISSN 2538-7596). – ISBN 978-9955-26-702-7 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 
  

Malda : pagal Antoine’ą de Saint-Exupéry. – Vilnius : Lietuvos aklųjų biblioteka, 2019. – 1 kn.. – Tiražas 8 egz.. – 
ISBN 978-609-00-6057-5 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Vis-Info : [Visagino] savivaldybė informuoja : informacinis-reklaminis laikraštis. 15 февр. 2019 (№ 1) / главный 
редактор Инна Негода. – Висагинас : Telekomunikacinių technologijų servisas, 2019. – 4 p. : iliustr.. – Tiražas 10 000 
egz.. – ISSN 2669-0411 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

